almirall

Barcelona, 23 de octubre de 2023

OTRA INFORMACION RELEVANTE

Almirall, S.A. (“ALM”), en cumplimiento de lo dispuesto en la Ley del Mercado de Valores,
anuncia que:

Almirall, en relacion con el vigente contrato de liquidez otorgado en fecha de 5 de marzo de
2019 con Santander Investment Bolsa, Sociedad de Valores, S.A.U., comunicado a la Comisién
Nacional del Mercado de Valores (en adelante, “CNMV”) en fecha de 4 de marzo de 2019
mediante Hecho Relevante nimero 275658, de conformidad con lo dispuesto en el apartado 2
letra b) de la Norma Cuarta de la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la CNMV, informa de las
operaciones realizadas durante el decimonoveno trimestre de vigencia de dicho contrato (desde
el 1 de julio de 2023 hasta el 30 de septiembre de 2023, ambos inclusive), identificadas en el
siguiente cuadro:

Cuenta de valores Cuenta de efectivo

(n° de acciones) (euros)
Saldo inicial del contrato 94.500 1.483.650,00
Saldo inicial del periodo 197.900 223.953,98
Compras 1.398.547 12.410.164,48
Ventas 1.423.273 12.596.307,60
Gastos - 3.268,21
Saldo final del periodo 173.174 406.828,89

Se adjunta al presente escrito el detalle de las operaciones realizadas por el intermediario
financiero durante el mencionado periodo, indicando para cada una de ellas el nUmero de
acciones, compradas y vendidas, efectivo empleado y obtenido, los precios medios de compra
y venta y el nimero de operaciones realizadas, no habiéndose contratado ninguna de ellas a
través de una operacién de bloque o bilaterales negociadas.

Atentamente,

Pablo Divasson del Fraile
Investor Relations Department
investors@almirall.com
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FECHA
lunes 03/07/2023
martes 04/07/2023
miércoles 05/07/2023
jueves 06/07/2023
viernes 07/07/2023
lunes 10/07/2023
martes 11/07/2023
miércoles 12/07/2023
jueves 13/07/2023
viernes 14/07/2023
lunes 17/07/2023
martes 18/07/2023
miércoles 19/07/2023
jueves 20/07/2023
viernes 21/07/2023
lunes 24/07/2023
martes 25/07/2023
miércoles 26/07/2023
jueves 27/07/2023
viernes 28/07/2023
lunes 31/07/2023
martes 01/08/2023
miércoles 02/08/2023
jueves 03/08/2023
viernes 04/08/2023
lunes 07/08/2023
martes 08/08/2023
miércoles 09/08/2023
jueves 10/08/2023
viernes 11/08/2023
lunes 14/08/2023
martes 15/08/2023
iércoles 16/08/2023
jueves 17/08/2023
viernes 18/08/2023
lunes 21/08/2023
martes 22/08/2023
miércoles 23/08/2023
jueves 24/08/2023
viernes 25/08/2023
lunes 28/08/2023
martes 29/08/2023
miércoles 30/08/2023
jueves 31/08/2023
viernes 01/09/2023
lunes 04/09/2023
martes 05/09/2023
miércoles 06/09/2023
jueves 07/09/2023
viernes 08/09/2023
lunes 11/09/2023
martes 12/09/2023
miércoles 13/09/2023
jueves 14/09/2023
viernes 15/09/2023
lunes 18/09/2023
martes 19/09/2023
miércoles 20/09/2023
jueves 21/09/2023
viernes 22/09/2023
lunes 25/09/2023
martes 26/09/2023
miércoles 27/09/2023
jueves 28/09/2023
viernes 29/09/2023

3

TITULOS
23.250
19.150
21.713
24.360
23.783
27.025
28.004
27.500
22.866
16.500
22.050
23.500
26.500
26.500
28.000
24.738
28.881
26.000
25.600
24.060
24.300
25.800
25.800
24.200
17.000
23.800
19.750
19.800
20.700
21.200
21.900
18.400
22.550
19.850
23.250
20.350
17.000
21.350
22.450
20.400
12.750
20.700
19.500
20.350
17.750
17.800
21.700
16.550
17.850
20.850
17.200
15.050
19.000
15.767
14.150
21.700
19.500
23.300
20.550
20.300
22.250
21.000
21.500
19.200
22.450

PRECIO MEDIO
7,6720
7,7912
7,8183
7,7514
7,8124
7,8156
7,7983
7,8279
7,8143
7,7846
7,8444
8,0059
8,1570
8,2975
8,4229
8,4159
8,5320
8,5320
8,6498
8,6606
8,6917
8,7884
8,6018
8,5973
8,6441
8,6913
8,7337
8,9995
9,1117
9,1333
9,1971
9,3068
9,2811
9,2173
9,1415
9,2209
9,3415
9,4459
9,5155
9,4823
9,5415
9,4319
9,3717
9,3750
9,3687
9,6753
9,7006
9,6047
9,6307
9,4498
9,4337
9,5144
9,4275
9,5185
9,5485
9,8421
9,8112
9,8934
9,6817
9,3935
9,1843
9,1994
9,3547
9,5236
9,6219

COMPRAS
EFECTIVO OPERACIONES
178.373,59 39
149.201,33 26
169.758,11 32
188.824,57 29
185.802,46 33
211.215,32 46
218.384,41 32
215.266,46 28
178.682,01 24
128.445,11 20
172.969,95 23
188.139,01 27
216.160,73 48
219.884,78 44
235.840,73 32
208.192,69 37
246.413,75 43
221.831,11 37
221.433,90 50
208.373,84 36
211.207,24 30
226.739,75 64
221.927,30 51
208.054,86 37
146.949,47 45
206.853,13 46
172.490,50 31
178.190,01 41
188.612,70 38
193.626,22 47
201.416,16 51
171.245,74 45
209.289,72 43
182.963,89 57
212.541,06 62
187.646,30 51
158.804,72 60
201.669,45 44
213.622,73 56
193.439,76 40
121.653,82 43
195.239,57 74
182.748,07 51
190.780,47 42
166.295,04 39
172.219,75 35
210.502,86 61
158.957,49 47
171.907,70 43
197.027,95 52
162.260,13 20
143.191,77 41
179.121,73 45
150.078,04 57
135.111,36 39
213.574,28 40
191.317,51 31
230.515,95 60
198.958,03 69
190.688,27 49
204.350,99 76
193.188,14 55
201.126,53 73
182.853,01 41
216.011,45 84

TITULOS
28.750
26.150
21.713
19.650
29.217
22.700
26.895
27.500
22.866
16.500
27.550
28.000
26.500
29.000
30.000
28.500
27.119
26.000
25.600
24.060
24.300
22.800
22.400
23.070
24.000
19.800
27.250
22.800
21.700
21.200
19.900
23.400
19.550
22.850
19.250
19.350
25.500
21.350
20.450
22.400

6.750
20.700
22.000
20.350
21.750
20.800
16.700
20.050
17.850
13.850
17.200
19.050
15.000
18.233
20.150
16.700
19.500
16.300
19.550
20.300
19.250
21.000
20.500
22.700
19.450

PRECIO MEDIO
7,6749
7,7503
7,8190
7,7708
7,8073
7,8193
7,7998
7,8293
7,8162
7,7943
7,8481
7,9593
8,1592
8,2864
8,4000
8,4547
8,5397
8,5194
8,6515
8,6606
8,6926
8,7803
8,5992
8,5948
8,6464
8,6824
8,7330
8,9994
9,1107
9,1335
9,1892
9,2987
9,2817
9,2200
9,1493
9,2191
9,3252
9,4428
9,5176
9,4819
9,5703
9,4364
9,3705
9,3781
9,3721
9,6558
9,6937
9,6050
9,6277
9,4353
9,4338
9,5261
9,4304
9,5228
9,5766
9,8350
9,8114
9,8853
9,6847
9,3859
9,1719
9,1949
9,3519
9,5082
9,6169

almirall

VENTAS
EFECTIVO

220653,13
202.670,55
169.774,81
152.695,40
228.107,29
177.498,07
209.776,97
215.304,96
178.726,11
128.605,48
216.214,82
222.860,06
216.219,69
240.305,02
252.000,14
240.959,06
231.588,75
221.504,83
221.478,98
208.373,43
211.230,50
200.190,52
192.621,87
198.282,68
207.514,69
171.910,93
237.974,08
205.186,31
197.702,61
193.630,81
182.865,21
217.588,94
181.457,50
210.677,12
176.124,23
178.390,18
237.793,04
201.604,09
194.634,04
212.394,06
64.599,71
195.333,53
206.150,97
190.845,18
203.843,67
200.840,99
161.885,44
192.581,27
171.853,76
130.678,59
162.262,09
181.471,73
141.455,60
173.628,86
192.967,64
164.244,14
191.323,13
161.130,76
189.335,76
190.533,54
176.558,57
193.092,52
191.714,76
215.835,26
187.049,17

OPERACIONES

47
53
36
34
52
36
47
39
36
33
41
55
65
63
56
59
51
40
68
47
41
39
46
45
61
37
57
49
48
54
56
72
43
45
39
57
72
63
48
63

73
78
48
55
70
62
61
67
45
29
63
47
71
75
67
47
46
58
29
55
72
91
82
53

BLOQUES
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO



